
UCHWAŁA NR LXXIV/474/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) oraz art. 2 pkt 1 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki: 

1) Publiczne Przedszkole w Komorowie, ul. Tomaszowska 1 w Zespole Szkół w Komorowie, ul. 
Tomaszowska 1; 

2) Publiczne Przedszkole w Smardzewicach, ul. Główna 10 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Smardzewicach, ul. Główna 10; 

3) Publiczne Przedszkole w Wiadernie, Wiaderno 1 w Zespole Szkół w Wiadernie, Wiaderno 1; 

4) Publiczne Przedszkole w Chorzęcinie, Chorzęcin 75 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Zawadzie, Zawada 249/255; 

5) Publiczne Przedszkole w Wąwale, ul. Tomaszowska 2. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV/265/17 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 
1 września 2017 roku w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F127E4-620F-4666-8932-90A0D62CA442. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe „Rada gminy ustala sieć 
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli.” 

Obecnie obowiązująca Uchwała Nr XLV/265/17 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 
z dnia 1 września 2017 roku w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki obejmowała również oddziały 
przedszkolne w Szkole Podstawowej w Chorzęcinie. Będzie ona obowiązywać do 31 sierpnia 2023 r. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki w dniu 31 stycznia 2023 roku podjęła Uchwałę intencyjną Nr 
LXVII/414/23 o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie. Łódzki Kurator Oświaty 
postanowieniem NR I/6/23  z dnia 28 lutego 2023 r. wyraził  pozytywną opinię w przedmiocie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie. Na skutek w/w opinii Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki 
w dniu 29 marca 2023 roku podjęła Uchwałę LXIX/437/23 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki w dniu 12 maja 2023 roku podjęła Uchwałę 
Nr  LXXI/451/23 w sprawie utworzenia Publicznego Przedszkola w Chorzęcinie. W związku 
z utworzeniem nowego przedszkola, pojawia się konieczność zaplanowania nowej sieci publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki. 

Sieć przedszkoli jest zgodna z warunkami określonymi w art. 32 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe, zapewnia też prawa dzieciom w wieku 3-5 lat do korzystania 
z wychowania przedszkolnego oraz dzieciom 6-letnim możliwość realizowania rocznego obowiązkowego 
wychowania przedszkolnego. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Łódzkiego Kuratora Oświaty – pismo Nr 
ŁKO.DPT.540.4.2023.PŁ z dnia 27 czerwca 2023 roku. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F127E4-620F-4666-8932-90A0D62CA442. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/474/23 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 21 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


